



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 85/CVIII/18

REZOLUCJA Nr ...
Rady Miasta Krakowa
Podjęta w dniu 29 sierpnia 2018 r.
Do Premiera Rządu Rzeczpospolitej Rządu Rzeczpospolitej
do Ministra Energii Rządu Rzeczpospolitej
do posłów i senatorów Parlamentu Rzeczpospolitej
w sprawie konieczności dokonania zmian projektu rozporządzenia , określającego
normy jakości paliw stałych dopuszczonych do sprzedaży dla gospodarstw domowych.

Rada Miasta Krakowa zebrana na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2018 r. apeluje o zdecydowaną zmianę projektu rozporządzenia Ministra Energii Rządu Rzeczpospolitej, określającego normy jakości paliw stałych, dopuszczonych do sprzedaży dla gospodarstw domowych w Polsce.

Rada Miasta Krakowa zdecydowanie popiera stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa wyrażone w stosownych pismach do Premiera Rządu Rzeczpospolitej i Ministra Energii Rządu Rzeczpospolitej Polskiej.

Kraków jako pierwsze miasto w Polsce podjął wdrożenie trudnych i kosztownych dla miasta i mieszkańców działań antysmogowych. Jako pierwsze miasto w Polsce zawnioskowaliśmy do Sejmiku Wojewódzkiego o wprowadzenie na terenie miasta Krakowa zakazu palenia paliwami nie ekologicznymi. Kiedy w toku postępowań sądowych unieważniono tę uchwałę – podjęliśmy z wieloma ludźmi dobrej woli zmianę ustawy określającej te możliwości. Zmiana ta została pomyślnie przeprowadzona i umożliwiła ponowne podjęcie przez Sejmik uchwały w sprawie zakazu użytkowania w Krakowie nie ekologicznych paliw.

Przez ostatnich kilka lat dokonaliśmy ogromnych inwestycji w zakresie likwidacji nie ekologicznych źródeł, jak również w zakresie centralnego ogrzewania miejskiego, wprowadziliśmy ogromne wsparcie dla mieszkańców, wymieniających nie ekologiczne źródła ogrzewania, wprowadziliśmy programy osłonowe. Niewątpliwie jesteśmy wśród polskich samorządów liderem działań antysmogowych.

Ale smog nie zna granic i niezbędne są, stosowane w wielu krajach europejskich, restrykcyjne normy w zakresie paliw stałych. Obecnie proponowane przez Ministerstwo Energii rozporządzenie określające normy jakości paliw stałych dopuszczonych do sprzedaży dla gospodarstw domowych wskazuje, że dalej będzie możliwa sprzedaż najbardziej zanieczyszczonego węgla. Proponowane zmiany są pozorne, polegają na wprowadzeniu do sprzedaży zasiarczonego i wilgotnego węgla, miału, mułków czy flotokoncentratów. Spalanie tych paliw spowoduje tylko zwiększanie się smogu i pogorszy sytuację naszych miast.

Aby nastąpiła rzeczywista poprawa, wzorem innych europejskich krajów, potrzebne są normy na poziomie zawartości popiołów poniżej 10%, zawartości wilgoci poniżej 12%, zawartości siarki poniżej 0,8%, wartości opałowej powyżej 21 MJ/kg.

W imieniu mieszkańców Krakowa , ale i w imieniu wszystkich mieszkańców Rzeczypospolitej, którzy chcą mieć lepsze powietrze i chcą realnych działań w zakresie likwidacji smogu apelujemy o zmianę rozporządzenia i wprowadzenie wskazanych norm dla tych paliw.

Przewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER